8

 [image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   ___.___.2025                                                                                                  ________
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 13.11.2023 № 2255 «Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги "Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время"»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 19.04.2018 № 5-1533
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края от 15.01.2019 № 11-п
«Об утверждении Порядка предоставления путевок
в загородные оздоровительные лагеря с частичной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 564 «Об утверждении основных требований
к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат» постановлением Администрации ЗАТО
г. Железногорск от 01.06.2018 № 1024 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 22.02.2022 № 335 «Об осуществлении государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей» и руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 13.11.2023 № 2255 «Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги "Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время"» следующие изменения:
1.1. преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 19.04.2018 № 5-1533 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края от 15.01.2019 № 11-п «Об утверждении Порядка предоставления путевок в загородные оздоровительные лагеря с частичной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания
и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий
и выплат», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск
от 01.06.2018 № 1024 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 22.02.2022 № 335 «Об осуществлении государственных полномочий
по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей» и руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,».
1.2. в приложении к постановлению:
1.2.1. Пункт 2.5 дополнить подпунктом 2.5.3. следующего содержания:
«Получение результата предоставления государственной услуги
в отношении несовершеннолетнего может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
Результат предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего не может быть выдан другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемый результат предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
В этом случае на законного представителя несовершеннолетнего,
не являющегося заявителем, распространяются установленные Административным регламентом порядок, способы и сроки получения результатов государственной услуги, применяемые к заявителю.».
1.2.3. Пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:
« Постановление Правительства Российской Федерации от 03.05.2024
№ 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания
и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий
и выплат».».
1.2.5. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить
в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО
г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск
по социальным вопросам Ю.А. Грудинину.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                            Д.М. Чернятин

    Приложение
    к постановлению Администрации
                                                                       ЗАТО г. Железногорск
                                                                       от _________2025 № ______

    Приложение №1
к Административному регламенту

	Главе ЗАТО г. Железногорск
(город, район)
__________________________________
(фамилия, имя, отчество)
от_________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии),
проживающего по адресу: __________________________________
__________________________________
__________________________________

(номер телефона, электронный адрес
(при наличии)

Заявление
о предоставлении путевок в организации отдыха и оздоровления детей, расположенные на территории ЗАТО Железногорск, с частичной оплатой
их стоимости за счет средств краевого бюджета
[bookmark: Par7]
1. Прошу предоставить:

│

ребенку________________________________________________________
                               (фамилия, имя,  отчество (последнее при наличии),
                                                            фамилия, которая была при рождении
                                         (в случае изменения фамилии) (дата рождения)
_______________________________________________________________						 (место рождения)
_______________________________________________________________
                                                              (пол)
_______________________________________________________________
                                                         (гражданство)
______________________________________________________________
                                            (почтовый адрес места жительства)
_______________________________________________________________
                              (наименование документа, удостоверяющего личность,
_______________________________________________________________
                         серия и номер документа, дата выдачи, наименование выдавшего органа)

мне, _______________________________________________________________
      (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), фамилия,
                которая была при рождении (в случае изменения фамилии)
_______________________________________________________________
                                                            (дата рождения)
_______________________________________________________________
                                                   (место рождения)
_______________________________________________________________
                                                             (пол)
_______________________________________________________________
                                                    (гражданство)
_______________________________________________________________
                                 (адрес постоянного места жительства, номер телефона)
_______________________________________________________________
(наименование документа, удостоверяющего личность, серия и номер документа, дата выдачи, наименование выдавшего органа)
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________,
обучающемуся в _______________________________________________________________     	                              (наименование образовательной организации)
путевку с частичной оплатой ее стоимости в загородный оздоровительный
лагерь, расположенный на территории Красноярского края, уполномоченным органом местного самоуправления муниципального района, муниципального округа и городского округа края
___________________________________________________________________        ______________________________________________________________________________________________________________________________________.

         Сведения о законном представителе заявителя:

_______________________________________________________________
                             (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)
_______________________________________________________________
                       (адрес постоянного места жительства, номер телефона)
_______________________________________________________________
(наименование документа, удостоверяющего личность, серия и номер  документа,  дата выдачи, наименование выдавшего органа; наименование документа, подтверждающего полномочия законного представителя по представлению интересов заявителя, и его реквизиты)

                    Сведения об уполномоченном заявителем на основании доверенности представителе ___________________________________________________________________
                      (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)
_______________________________________________________________
                  (адрес постоянного места жительства, номер телефона)

(наименование документа, удостоверяющего личность, серия и номер документа, дата выдачи, наименование выдавшего органа, реквизиты доверенности)

2. Оплату стоимости путевки в части, превышающей частичную оплату путевки за счет средств краевого бюджета, гарантирую.
[bookmark: Par74]3.  Подтверждаю,  что  путевку с частичной оплатой ее стоимости за счет средств  краевого  бюджета  ребенок (я) в организации отдыха и оздоровления детей в текущем году не получал.
4. Уведомление о принятом решении о предоставлении путевки в загородный оздоровительный  лагерь  (об  отказе  в предоставлении путевки в загородный оздоровительный  лагерь),  о  внесении изменений в решение о предоставлении путевки  в  загородный  оздоровительный  лагерь в случае представления мной письменного  отказа  от предоставления путевки в загородный оздоровительный лагерь прошу направить (нужное отметить знаком "V" с указанием реквизитов):

	по почтовому адресу:
	_________________________________________
                             (почтовый адрес)

	на адрес электронной почты:
	___________________________________
              (адрес электронной почты)

	в личный кабинет в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)"

	в личный кабинет на краевом портале государственных и муниципальных услуг

	       предоставить законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, уполномоченному на получение уведомления о принятом решении, оформленного в форме документа на бумажном носителе, в отношении несовершеннолетнего
__________________________________________________________________
(указать фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе,
___________________________________________________________________                            удостоверяющем личность другого законного представителя
__________________________________________________________________
          несовершеннолетнего, не являющегося заявителем, уполномоченного на получение
                                           уведомления о принятом решении)

5. Уведомление об отказе в приеме к рассмотрению заявления с документами в случае несоблюдения установленных условий признания подлинности простой электронной подписи или действительности усиленной квалифицированной электронной подписи, с использованием которой подписаны заявление и (или) документы, прошу направить (нужное отметить знаком "V" с указанием реквизитов):

	на адрес электронной почты:
	_________________________________
          (адрес электронной почты)

	в личный кабинет в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

	в личный кабинет на краевом портале государственных и муниципальных услуг

	       предоставить законному представителю несовершеннолетнего,
не являющемуся заявителем, уполномоченному на получение уведомления о принятом решении, оформленного в форме документа на бумажном носителе, в отношении несовершеннолетнего

______________________________________________________________
(указать фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе,
_______________________________________________________________                           удостоверяющем личность другого законного представителя
_______________________________________________________________
          несовершеннолетнего, не являющегося заявителем, уполномоченного на получение
                                           уведомления о принятом решении)

6. Информация об открытии Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации ребенку, указанному в пункте 1 заявления, индивидуального лицевого счета (нужное отметить знаком "V" с указанием реквизитов):

	в отношении ребенка открыт индивидуальный лицевой счет со следующим номером

	_______________________________________________
(указать страховой номер индивидуального лицевого счета)

	в отношении ребенка не открыт индивидуальный лицевой счет

7. К заявлению прилагаю следующие документы:
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________

8. Я______________________________________________________,
                           (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) заявителя)

руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ
"О персональных данных",  выражаю согласие на обработку моих персональных
данных и моего ребенка, указанных  в  настоящем  заявлении, а также
документах, представленных с настоящим заявлением.

_______________________________________________________________
                  (дата)                                          (подпись заявителя)

"__" ____________ 20__ года        _____________/_______________________
          (подпись)                (расшифровка)

oleObject1.bin

image1.jpeg

image2.wmf